
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania
B. 2021DELIBERAZIONE N._ 424 del

4 FEB, 2021

Oggetto: Servizio di trasporto radio-farmaci dal luogo di produzione (Azienda Ospedaliera
“Cannizzaro” di Catania) al luogodi utilizzazione (UOC di Medicina Nuclearedel
P.O. Garibaldi di Nesima).
Liquidazione e pagamento fatture emesse peril periodo Maggio 2019 - Settembre
2020.

Proposta N. AS /P_del

U.O.C. Settore Provveditorato ed Economato

L'istruttore
n È >

Il Responsabile ad interim del Settore;Il Responsabile Unico del ProcedimentoR$ Asaro Ing. Salvatore Vitale
atri Leon i

Registrazione Contabile

Budget Anno 2019 Conto 20003000026 Importo € 7.173,60 Aut. 105sub2
Budget Anno 2020 Conto 20003000026 Importo € 11.175,20 Aut. 105sub2
Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLAOSTA,in quanto conformealle normedicontabilità

Il Dirige RespormsAbile

Settore Economico Fina 0 e Patrimoniale
(dott. Giovay 9A fica Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. S, Catania,

il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,
nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 196 del 04.04.2019

con l'assistenza del Segretario, dott. ha adottato la seguente deliberazione

Dott.ssa Maria Antonietta Li Calzi

1



Il Direttore ad interim della U.O.C. Provveditorato ed Economato

Premesso:
che, con Deliberazione n. 261 del 20/06/2006, è stata aggiudicata la gara, mediante pubblico
incanto, per 1° affidamento, in favore della Ditta Medipass srl con Sede Legale in Via I
Barontini n. 20 - 40138 Bologna - del servizio di erogazione delle prestazioni diagnostiche
PET/CTda espletare presso i locali della UOC di Medicina Nucleare del P.O. Garibaldi di

Nesima, per la durata di anni 7, ed eventuale mantenimento del rapporto contrattuale per
ulteriori anni 2 (due);
che il servizio de quo ha avuto decorrenza dal 01/11/2007, giusta verbale di avvio redatto in
data 12/12/2007, ed ha trovato naturale e definitiva scadenza in data 30/10/2014, atteso che
questa ARNASGaribaldi ha ritenuto di non avvalersi della previsione contrattuale di eventuale
prorogaper ulteriori anni 2 (due);
che, giusta Deliberazione n. 362 del 25/06/2015 (Allegato 1), questa ARNAS Garibaldi,
disponeva, a decorrere dal giorno 01/07/2015, l’esecuzione delle varie prestazioni di cui
“Servizio PET-CT”, presso la UOC di Medicina Nucleare del P.O. Garibaldi di Nesima, ed ha,
altresì, disposto l’affidamento, in favore dell’Operatore Economico ONBCSrl, con sede legale
in Via Battistotti Sassi Luisa n. 2 - 20100 Milano (MI), del serviziodi trasporto di radio-farmaci
dal luogo di produzione, identificato presso il P.O. Cannizzaro di Catania, al luogo di

somministrazione, identificato presso la UOC di Medicina Nucleare del P.O. Garibaldi Nesima,
per un corrispettivo peril servizio reso pari ad €. 60,00,oltre Iva, per ciascun trasporto, costo
comprensivo anchedell’eventuale sosta di necessità calcolata, in 60 minuti;
che, conil citato atto, è stata, altresì, disposta una previsione di spesa di € 39.000,00 peril
periodo 01.07.1015 — 31.12.2016.

Rilevato:
1. che il servizio de quo, giusta lettera commessaprot. n. 9235 del 09.07.2015, è stato affidato per

il periodo dal 01.07.2015 al 31.12.2016, CIG X3E151820F, riportando esclusivamente la

previsione di speda per singolo trasporto (€ 60,00 oltre Iva, per ciascun trasporto, comprensivo
di eventuale sosta fino a 60 minuti);
che presso l’applicativo amministrativo-contabile in uso pressa questa Aziendaèstato attivato il
contratto n. 167/2015, relativo all’aggiudicazione di cui alla deliberazione n. 362 del

25.06.2015, riportando, però, un periodo di validità del contratto dal 02.07.2015 al 30.06.2018,
un valore del contratto di € 41.000,00 (Iva inclusa) e con CIG X3E151820F;
che successivamente, ancorché in difetto di specifico provvedimento di autorizzazione, è stato
attivato un ulteriore contratto, n. 74/2019, con validità dal 19.04.2019 al 30.12.2019, con valore
del contratto di € 48.678,00 e con CIG Z152821953.

Rilevato che il servizio di che trattasi non ha subito alcuna soluzione di continuità fino alla
sopravvenuta aggiudicazione dei radio-farmaci di che trattasi, comunicazione di cui al prot. n.
4741/P del 22.09.2020.

Rilevato:
che l’Operatore Economico ha emesso le seguenti fatture, senza la prescritta indicazione del
relativo CIG:
n. 1PA del 31.01.19; n. 6PA del 28.02.19; n. 12PA del 30.04.19 e n. 19PA del 30.04.19;
che tali fatture sono state, comunque, liquidate e pagate, ancorché in difetto di specifici
chiarimenti al riguardo, riportando il CIG Z152821953, acquisito in data 19.04.2019;



che per il periodo maggio — dicembre 2019 e gennaio - settembre 2020, risulta tuttora da
regolarizzare l’espletamento del servizio di trasporto radio-farmaci, come da documenti
contabili periodicamente emessi, per un importo complessivo, Iva compresa, di € 18.348,80 così
ripartito:
- quantoal periodo maggio/dicembre 2019 — Importodi€ 8.052,00, Iva compresa;
- quantoal periodo gennaio/settembre 2020 — Importo di € 10.296,80, Iva compresa.

Viste le sotto elencate fatture, emesse dall’Operatore Economico ONBCSrl:
1;

Quanto al periodo Maggio/Dicembre 2019:
Fattura n. 28/PA del 31/05/2019 dell’importodi €. 1.098,00, IVA compresa — Espletamento del
servizio reso nel mese di Maggio 2019 — Totale Trasporti 15 ;

Fattura n. 33/PA del 16/07/2020 - Importo di €. 1.098,00, IVA compresa — Espletamento del
servizio reso nel mese di Giugno 2019 - Totale trasporti 15;
Fattura n. 43/PA del 31/07/2019 — Importo di €. 1.098,00, IVA compresa - Espletamento del
servizio reso nel mese di Luglio 2019 — Totale trasporti 15:
Fattura n. 48/PA del 31/08/2019 - Importo di €. 658,80, IVA compresa - Espletamento del
servizio reso nel mese di Agosto 2019 — Totale trasporti9;

. Fattura n. 54/PA del 30/09/2019 - Importo di €. 1.171,20, IVA compresa - Espletamento del
servizio reso nel mese di Settembre 2019 — Totale trasporti 16;
Fattura n. 60/PA del 11/11/2019 - Importo di €. 1.244,40, IVA compresa- Espletamento del
servizio reso nel mese di Ottobre 2019 — Totale trasporti 17;
Fattura n. 66/PA del 30/11/2019 - Importo di €. 805,20, IVA compresa- Espletamento del
servizio reso nel mese di Novembre 2019 — Totale trasporti 11;
Fattura n. 71/PA del 31/12/2019 - Importo di €. 878,40, IVA compresa- Espletamento del
servizio reso nel mese di Dicembre 2019 — Totale trasporti 12;

Quanto al periodo Gennaio/Settembre 2020:
Fattura n. 5/PA del 31/01/2020 dell’importo di €. 1.244,40, IVA compresa - Espletamento del
servizio reso nel mese di Gennaio 2020 — Totale Trasporti 17 ;

Fattura n. 10/PA del 16/07/2020 - Importo di €. 1.244,40, IVA compresa - Espletamento del
servizio reso nel mese di Febbraio 2020 - Totale trasporti 17;
Fattura n. 15/PA del 31/03/2020 — Importo di €. 1.317,60, IVA compresa - Espletamento del
servizio reso nel mese di Marzo 2020 — Totale trasporti 18;
Fattura n. 20/PA del 30/04/2020 - Importo di €. 878,40, IVA compresa - Espletamento del
servizio reso nel mese di Aprile 2020 — Totale trasporti 12;
Fattura n. 26/PA del 31/05/2020 - Importo di €. 1.293,20, IVA compresa - Espletamento del
servizio reso nel mese di Maggio 2020 — Totale trasporti 17;
Fattura n. 31/PA del 30/06/2020 - Importo di €. 1.171,20, IVA compresa - Espletamento del
servizio reso nel mese di Giugno 2020 — Totale trasporti 16:
Fattura n. 36/PA del 31/07/2020 - Importo di €. 1.317,60, IVA compresa - Espletamento del
servizio reso nel mese di Luglio 2020 — Totale trasporti 18;
Fattura n. 41/PA del 31/08/2020 - Importodi €. 1.024,80, IVA compresa - Espletamento del
servizio reso nel mese di Agosto 2020 — Totale trasporti 14;
Fattura n. 47/PA del 30/09/2020 - Importo di €. 805,20, IVA compresa - Espletamento del
servizio reso nel mesedi Settembre 2020 — Totale trasporti 11.



Vista la documentazionea firma del Dirigente Farmacista dott.ssa Rosanna Balzano, nota registrata
al prot. n. 5124/P del 19/10/2020, con la quale vengono dichiarati il numero di trasporti effettuati
per ciascun mesedi riferimento.

Verificata ed accertata, da parte dell’istruttore del presenta atto, la rispondenza fra gli importi
fatturati dalla Società affidataria del servizio, il numero di trasporti effettuati ed i costi di tali
trasporti per come aggiudicati.

Accertata la regolarità contributiva e previdenziale INPS e INAIL della Ditta ONBCsrl (MI),
come risulta dal Documento Unico di Regolarità (DURC), con scadenza prevista per il giorno
13/02/2021.

Ritenuto, pertanto, di poter procedere al pagamentodel servizio, comunque, effettivamente erogato
ed attestato.

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell’odierna proposta e la sua conformità alla
normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L.
190/2012.

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascrittedi:
- prendere atto del “servizio di trasporto radio-farmaci”, comunque reso dall’Operatore

Economico ONBCSrl, con sede legale in Milano, via Battistotti Sassi Luisa n. 2, per il periodo
dal 01.01.2017 al 30.09.2020 ed attestato, per quanto attiene la regolare esecuzione quali-
quantitativa, dal Dirigente Farmacista dott.ssa Rosanna Balzano;

- autorizzare il pagamento e la liquidazione, in favore dell’Operatore Economico ONBCSrl,
della somma complessiva di € 18.348,80, Iva compresa, in ragione dell’espletamento del
servizio di trasporto radio farmaci dal luogo di produzione (P.O. Cannizzaro di Catania) al
luogo di somministrazione (UOC di Medicina Nucleare del P.O. Garibaldi di Nesima),
relativamente alle fatture emesse per il periodo da maggio 2019 a settembre 2020;

- imputare la superiore somma sul C.E. 20003000026 (servizio di trasporto radio-farmaco
Medicina Nucleare) utilizzando le seguenti autorizzazionidi spesa:
quanto ad €. 8.052,00, Iva compresa, autorizzazione n. 105 — sub 2, del bilancio anno 2019;
quanto ad €. 10.296,80, Iva compresa, autorizzazione n. 105 — sub 18, del bilancio anno 2020.

sk
Allegati:
1. Deliberazione n. 362 del 25/06/2015 4. Contratto AREASn. 74/2019
2. Lettera commessa prot. n. 9235 del 09.07.2015 5. Nota prot. n. 4741/P del 22.09.2020
3. Contratto AREASn. 167/2015

CAI

Il Direttore ad interim della U.O.C. Settore Provveditorato ed Economato
IngSalvatore Vitale

Z INI ITA



IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia
espressa dal dirigente che proponela presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale

DELIBERA
1. PRENDEREATTOdel “servizio di trasporto radio-farmaci”, comunque reso dall’ Operatore

Economico ONBCSrl, con sede legale in Milano, via Battistotti Sassi Luisa n. 2, per il periodo
dal 01.01.2017 al 30.09.2020 ed attestato per quanto attiene la regolare esecuzione quali-
quantitativa dal Dirigente Farmacista dott.ssa Rosanna Balzano.

2. AUTORIZZAREil pagamentoe la liquidazione, in favore dell’Operatore Economico ONBC
Srl, della somma complessiva di € 18.348,80, Iva compresa, in ragione dell’espletamento del
servizio di trasporto radio farmaci dal luogo di produzione (P.O. Cannizzaro di Catania) al
luogo di somministrazione (UOC di Medicina Nucleare del P.O. Garibaldi di Nesima),
relativamente alle fatture emesse per il periodo da maggio 2019 a settembre 2020.

3. IMPUTARE la superiore somma sul C.E. 20003000026 (servizio di trasporto radio-farmaco
Medicina Nucleare) utilizzando le seguenti autorizzazionidi spesa:
- quantoad €. 8.052,00, Iva compresa, autorizzazione n. 105 — sub2,del bilancio 2019;
- quanto ad €. 10.296,80, Iva compresa, autorizzazione n. 105 — sub 18, del bilancio 2020.

4. MUNIREil presente atto della clausola di immediata esecuzione.

Il Direttore Ammigistrativo Il Direttore Sanitario
( dott. Giovanni

n
Il Segfetario Ò baMenia],Ma uao



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’ Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’ Albo della Azienda dal al

- ai sensi dell’art. 65 L.R. n. 25/93, così come sostituito dall’art. 53 L.R.n.
30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania

Il Direttore Amministrativo

Inviata all’ Assessorato Regionale della Saluteil Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacaleil Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

Miriana
perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

a seguito del controllo preventivo effettuato dall’ Assessorato Regionale perla Sanità:

a. nota di approvazioneprot.n. del

b.per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


